

# Wiadomości

Piątek, 16 września 2011

## Seminarium „Przemoc oznaką słabości, nie siły”

Do udziału w seminarium zaproszenie przyjęli:

**podinsp. Jacek Górecki** - Zastępca Naczelnika Wydziału Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji w Krakowie prezentując: *Działania Policji z zakresu realizacji zadań w ramach realizacji Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie Niebieska Karta jako narzędzie przeciwdziałania przemocy w rodzinie;*

**Monika Polończyk** - Kurator Zawodowy -Specjalista, Kierownik Zespołu Kuratorskiej Służby Sadowej przy Sądzie Rejonowym w Wieliczce, Wydział II Karny prezentując wystąpienie dotyczące praktyki kuratorskiej w pracy z osobami stosującymi przemoc;

**Iwona Anna Wiśniewska** - pedagog, psycholog, Dyrektor Ośrodka dla Osób Dotkniętych Przemocą w Krakowie, certyfikowany specjalista w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie (PARPA- Warszawa, Instytut Psychologii Zdrowia), Wykładowca Akademicki - z wykładem dotyczącym praktyki pracy z osobami doznającymi przemocy oraz prezentacją badań Małopolan wobec przemocy, jak również z co możemy zrobić aby zapobiegać przemocy w rodzinie i zwalczać jej przyczyny;

**dr Krzysztof Szwajca** - doktor nauk medycznych, specjalista psychiatra, certyfikowany psychoterapeuta Polskiego Towarzystwa Psychiatrycznego, Dyrektor Krakowskiego Instytutu Psychoterapii na Podbrzeziu, pracownik naukowy CM UJ wystąpił z prelekcją na temat skutków przemocy wobec dzieci w rodzinach nadużywających alkoholu;

**kpt.mgr Tadeusz Szarek** - Kierownik Działu Terapeutycznego Aresztu Śledczego Kraków-Podgórze, specjalista psychoterapii uzależnień z wykładem dotyczącym: *Złości i agresji: teoria i praktyka;*

**Katarzyna Michalska** - przedstawiciel Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Warszawie z wystąpieniem dot. *Alkoholizm - przyczyna przemocy? Alkohol a osoba doznająca i stosująca przemoc. Współzależnienie u osób doznających przemocy;*

**Dominika Chylińska** - pedagog, terapeuta terapeutyczny, kierownik Zespołu ds. Profilaktyki, Ochrony zdrowia i Osób Niepełnosprawnych UMIG Wieliczka, członek Zespołu Interdyscyplinarnego z wystąpieniem pt. *Podejście interdyscyplinarne sposobem skutecznych i kompleksowych działań w stosunku do osób dotkniętych przemocą;*

**Tomasz Kołodziejczyk** - psycholog w oddziale terapeutycznym w Areszcie Śledczym w Krakowie-Pogórze, specjalista psychoterapii uzależnień, współprowadzący grupę dla sprawców przemocy w szpitalu Specjalistycznym im. J. Babińskiego w Krakowie z wykładem pt. *Praktyka pracy z osobami stosującymi przemoc.*

W seminarium udział wzięli przedstawiciele Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w

Krakowie, Regionalnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie; przedstawiciele Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wieliczce; Przewodniczący oraz przedstawiciele Rady Miejskiej w Wieliczce, członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej, dyrektorzy szkół, pedagodzy szkolni z terenu Miasta i Gminy Wieliczka, przedstawiciele organizacji pozarządowych działających na terenie Miasta i Gminy Wieliczka, funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji, pracownicy socjalni M-GOPS w Wieliczce.

W trakcie trwania seminarium został rozstrzygnięty konkurs plastyczno-literacki ogłoszony wśród uczniów szkół z terenu miasta i gminy Wieliczka. Kapituła konkursowa wybrała i oceniła prace konkursowe dzieci, które podczas seminarium były prezentowane zgromadzonym uczestnikom. Najpiękniejsze prace zostały nagrodzone, a autorzy uhonorowani dyplomami i upominkami, które wręczyła Urszula Rusecka z-ca burmistrza Wieliczki ds. społecznych. Wśród nagrodzonych znaleźli się: **Kamila Suruło** lat 14, **Julia Wróbel** lat 9, **Katarzyna Żak** lat 11 i **Izabela Żak** 12. Serdecznie gratulujemy zwycięzcą konkursu!